REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KONTRATE PUBLIKE

Numri i kontratés:!: 635-26-3346-5-1-1/C1306
KOMUNA E PEJES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AAG PROJEKT; Shkembi Sh.p.k., Agim Ramadani
Nr.82/7, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i palestrés sportive né Trestenik me numér identifikues: 635-26-3346-5-1-1 dhe nr te brendshem
635/26/030/511

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

No. Lot
1 Ndértimi i palestrés sportive né Trestenik
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puné&ve duhet t& jeté: 567,265.20 €; [Peséqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e
dyqind e gjashtédhjeté e pesé euro e njézet centé] Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim: “a 7;2(\ h .‘ | e
. & Moo e\ \

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés; z £C [ OPCINA PEC
A 230/01= BLOSe.
6106 2024,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; S

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 15.06.2026

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

1 Ju Jutemi referojuni ketij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, ema
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit
vertetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontratg parashikohet pér dhénien e ndo
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "veértetojé",
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté o

4.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén SH

Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Bula:

S~

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Milot Gashi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
i
Nénshkrimi:
Data: 26/0?026 ,V
/; <
Vula: / / 14 / ;
Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Gazmend MUHAXHEKI:;:\_ 0.7 G
N

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrafiv.
Data: 2?(0/;.2026
Vula: \/
Pér Kontraktuesin
Emri: Agron Beqiraj
Pozita: Perfaqesues i KO?[D it
Nénshkrimi: . g

NNAG_
Data: 26.06.2026 \{LW d

A7

=

il ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg ng
Pér pranimin e komunikatés me shkri
NE& t& gjitha rastet, dérguesi duhet

m, dérguesi duhet t& kérkojé
t*i marré t& gjitha masat e

, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
m, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
"do t& interpretohen né pérputhje me
se vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

njé njoftimi
njoftim t& tillg, pélqim, mirati
"miratoj "ose"vendosé

QIPE né tri origjinale, dy prej t& cilave jané& pér Autoritetin




KOMUNA PEJE
‘SHFMU RILINDJA TRSTENIK
EJE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI | SALLES SE SPORTIT NE FSHATIN TRESTENIK

Nr.  PERSHKRIMI | POZICIONEVE Nesiamat. | Sasia | Crimi per rjesi Githsej
1 |PUNET PERGADITORE
Furnizimi dhe rrethimi | punishtes me pahi ose rrjet adekuate me lartesi jo me ulet se
11 [2.5m.Rrethimi | parceles behet per te mos pengu komunikacionin dhe m? 375 5.00 1875.00
komunitetin.Fronti ge do rrethohet eshte afersisht 150m*2.5=375m?)
Pastrimi i teresishem i parcelles nga bimet dhe mbeturinat dhe pastrimi | teresishem |
1.2 |punishtes nga mbeturinat pas perfundimit te punimeve, i njejti materizl duhet bartur m? 1300 3.00 3,900.00
derl ne deponin me te afert te dedikuar per kete aktivitet,
13 |Piketimi me Gjeodet te licencuar | objektit dhe pllakave (gjithsejt 3 pliaka=840m?) ’ m? ‘ 840 ’ 4.00 3,360.00
[Total 9,135.00
2 |PUNET E GERMIMIT
Furnizimi dhe vendosja e skeleve mbrojtese perrreth objektit me lartesi max 2
2.1 Y 4 ,510.
h=9.5m’,me perimeter P=124m'(124*7.5=930m?) f %0 7.00 SRl
Gérmimi i dheut t& kategorisé s& tret& dhe t& katért per themele dhe bodrum,
2.2 |transporti i materialit deri né deponin e caktuar cca 5 km. Siperfagja e themeleve m 1008.0 4.00 4,032.00
afersisht 840m?, (840m1.2m'=1008ma3),
Furnizimi, shtrija che ngjeshja e tamponit t& zhavorit me granulacion 16, 32, 64 mm,
2.3 |né trashési t=20.00 cm nén themelin pllake ta paraparé sipas projektit. m? 168 25.00 4,200.00
5=840m*0.2=168m""
54 Furnizimi me material si dI‘Te mb.ushja me zhavor me granulacion 16—32mm3pérreth o 35 35.00 365.00
murreve té themeleve. Perimetri | mureve 124.0 m, V=124*0.7*0.4=34.72m>
Total 15,610.00
3 |PUNET E BETONIMIT
Shigo projektin e llogarive statike ku paramasa che hollesirat-detajet jane te
detajuara.Te gjitha punet behen konform projektit te punuar nga Inxh |
Ndertimtaris.Ne gmim perfshihet furnizimi me materiale percjellese dhe material
31 |baze kallupimi dhe vuarja ne veper e betonit me vibrim adekuat,punekryesi obligohet m? 550 150.00 82,500.00
ti sjell mostrat e betonit per secilin pozicion(marka e betonit duhet ti platesoj kushtet e
kerkuara me projekt). Betoni duhet te jet# | Klasit C-30/37, dhe te miren mostrat ne
punishte gjate betonimit
Total 82,500.00
4 [PUNET E ARMIMIT
Shiqo projektin e detajuar te llogarive statike, si dhe paramasen.Furnizimi dhe punet e
41 [armimit behen konform projektit dhe detajeve t edhena ne projekt. Duhet te kg 41,700 14 57,540.00
sigurchen atestet e te gjitha liojeve te celikut te perdorur.
42 Shu.fra c.ehku D=20 mm, pér shtangime te erés ne traje nga druri | lameluar, shigo kg ' 450 ‘ 4 1,800.00
projekktin,
Total 58,340.00
5 |PUNET E MURATIMIT
Flurmzrml dhe mura*F\mr i muire've té jashtme me trashési 25 cm me lag vazhdues 1:2:5, e 595 130,00 2925000
51 [9=25¢m. Blloget te jene te tipit GS.
5.2 [Furnizimi dhe muratimi i mureve te brendshme me blloge(19*12*25),d=12cm. m? ’ 40 J 135.00 5,400.00
Total 34,650.00
6 |PUNET E KULMIT
& Furnizimi ,pergadm'a per vendos;je-n e.mbuleses. ng.a J.Iamarma(Sangwmh »par-xel_ me P 70 40,00 34,800.00
nenshtresat e nevojshme(penda difuzive,termoizolimi d= 15¢m).shih projektin
Furnzimi me materui, transporti dhe punimi | konstruksionit te drurtt te pjesa e kulmit
6.2 [te zhveshetoreve , ne kete pozicion hyjne :mahit 10x12, drasimi me derasa me trashesi me 15 40.00 4,600.00
t=2.2cm , listela nga druri 5x3cm ne distance pre] max.50cm
63 |Furnizimi dhe montimi | drurit te llameluar,shif bazat dhe detajet ne projekt. m’ l 58 1,765.00 67,570.00
Total 106,970.00

Paramasa dha Pamllogaria

6/25/2026 LOFT STUDIO TUDIO-“ade”
BT




KOMUNA PEJE

SHFMU RILINDJA TRSTENIK
PEJE

PUNET E SUVATIMIT

71

Furnizimi-suvatimi(2 shtresa), patinimi(gleti-2 shtresa)dhe ngjyrosja e mureve te
brendshme me llaq gelgeror dhe ngjyre polikollor(2-3duar).Paraprakisht pastrohen
rrafshet,largohen mbetiet si dhe behet vendosja e kendeve . Vere

ne dy shtresa pa glet dhe ngjyrosje

Ne pjesen e zhveshetoreve ku do vendoset geramika duhet te punohet vetem suvatimi

1130

15.50

17,515.00

7.2

Furnizimi-suvatimi(2 shtresa), patinimi(gleti-2 shtresa)dhe najyrosja e tavaneve me llag
gelgeror dhe ngjyre polikollor(2-3duar).Paraprakisht pastrohen rrafshet,largohen
mbetjet si dhe behet vendosja e kendeve.

120

16.00

1,920.00

]

Furnizimi dhe pérpunimi | mureve t& Jashtme me termoizolim "Stiropor'N4 d=12¢m,
vendosja e rrjetes Rabic ne dy shiresa che ngjites si che fasadimi me abrib dhe lyerja
me ngyre rezistente ne lageshti che rreze infra te kuge (per te mos humur kualiteti |
ngjyres).Nyanca e fasades-ngjyra duhet te jete e perhimt e mbyllt,
Verejtje:kyypozicion mund te eliminohet pjeserisht per shkak se objekti mund te
bashkohet me nje objekt ekzistues.

860

36.00

30,860.00

Total

50,395.00

PUNET E HIDRCIZOLIMEVE

8.1

dy shtresa kondor me trashesi 2-3mm dhe tri lyerje me bitulit.| gjithe perimetri pas
perpunimit te hidroizolimit mveshet me material plastik adekuat per ruajtien e
HEdro\‘zoﬁmFtF=(61‘OS'3=183‘TSm2)

Furnizimi dhe punimi | hidroizolimit te mureve te gabariti te toaleteve dhe dushave me

185

20,00

3,700.00

8.

)

Furnizimi me material dhe shtresimi | hidroizolimit te pllakes se perdheses me kondor
me trashesi t=3mm ne dy shtresa ne kete pozicion hyne edhe pastrimi | pllakes dhe
lverja e komplet siperfaqes me bitulit .

930

22.00

20,460.00

8.

[¥%)

Furnizimi me material dhe shtresimi i hidroizolimit ne murret e banjos dhe dusheve ne
lartesi prej 1.8m , me k&to shtresa:

- ARDEX SK1apo ARDEX 8+9 (-10+100)°C, ISO S002

- ARDEX shirita lidhes ne kende (-15+100)°C, ISO 9002

190

22.00

4,180.00

8.4

Furnizimi dhe montimi me gypa te brinjezuar te drenazhes @200mm,ne pjesen e lart
te gypit duhet te kete vrima per absorbimin e ujrave atm. Dhe vendosen pergjat
mureve perimetrike te bodrurnit,si dhe kygja e drenazhes ne puset adekuate(ujrat
atmosferike).

190

10.00

1,900.00

Total

30,240.00

DYSHEMEJA - PUNET ME QERAMIKE

81

Furnizimi dhe mveshja e dyshemes tek banjo dhe me pllaka geramike te klasit te pare
me dimension 60 x 60 cm, Qeramika te jete e klasit te pare. Ne kete pozicion hyjne te
gjitha materialet adekuate te kualitetit te larte per vendosjen e pllakave te geramikes

100

25.00

2,500.00

9.2

Furnizimi dhe mveshja e mureve tek banjot dhe dushet me geramik te klasit te
pare(60*60)cm te klasit te pare. K=3.00*180=540

Ne kete pozicion hyjne te gjitha materialet adekuate te kualitetit te larte per vendosjen
e pllakave te geramikes

540

25.00

13,500.00

93

Furnizimi dhe punimi i dyshemess notuese(Estrihut) me trashesi t=8cm me t& gjitha
shtresat pagjellése (nénkupto PVC folien, termoizolimin 2+3cm), sipas pérshkrimit
teknik.

830

15.00

12,450.00

9.4

Furnizimi dhe punimi | dyshemesé se palestres nga derasat(Parketi adekuat) me te
gjitha pleset percjellese te cilat jane parapare sipas projektit ,shif
hollesiren(projektin).Te behet lyerja me ngjyre adekuate ne dy shtresa si dhe te behet
vizatimi  vijave per sportet adekuate sipas prajektit. Te behet
prezantimi | mostres tek organi mbikayre dhe te behet aprovimi nga i njgjti para

vendosjes .

660

85.00

56,100.00

Paramasa dhe Parallogaria
672572026 LOFT STUDIO TUDI0-"ads"
B

Total

84,550.00




KOMUNA PEJE
SHFMU RILINDJA TRSTENIK
PEJE

PUNET E ZDRUKTHTARISE

10.1

Furnizimi dhe montimi i dyeréve komplet me vendosjen e parparme t& pykeve dhe
futeréve. Dimensionet sipas projektit 70/240cm.Te dyert e toaleteve duhet vendasur
edhe detali i ventilimit.Te gjitha dyert duhet te jene nga MDF &mm(mes| te jete |
mbushur me mbetje druri -jo leter e presuar)ndersa ngjyra te jete antracid-sistemi i
bagllameve-amerfkane(bagHam te mshefura)ndersa dorezat te jen ose ngjyr kromi ose
ngjyre antracid.

cope

355.00

1,420.00

10.2

Furnizimi dhe montimi i dyeréve komplet me vendosjen e perparme t& pykeve dhe

futeréve. Dimensionet sipas projektit 80/240cm. Te gjitha dyert duhet te jene nga MDF
6mm(mesi te jete | mbushur me mbetje druri -jo leter e presuar)ndersa ngjyra te jete cope
antracid-sistemi i bag”ameve-amerikane(bagllam te mshefura)ndersa dorezat te jen

0se ngjyr kromi ose ngjyre antracid,

375.00

1,500.00

10.3

Furnizimi dhe montimi i dyerave komplet me vendosjen e perparme t& pykeve dhe
futeréve. Dimensionet sipas projektit 90/240cm. Te gjitha dyert duhet te jene nga MDF
6mm(mesi te jete i mbushur me mbetje druri -jo leter e presuarjndersa ngjyra te jete
antracid-sistemni i baguameve—amerikane(baglfam te mshefurajndersa dorezat te jen
0se ngjyr kromi ose ngjyre antracid, Te bashkangjiten atestet dhe origiina e materialit

cope

A —

385.00

1,540.00

104

Furnizimi dhe montimi i deres hyrese nga hekuri. Dim. 100 x 240 ¢m. Te bashkangjiten

; ; . . ; cope
atestet che crigjina e materialit.Dyert punohen sipas hollesires(detalit) se dhene. P

350.00

350.00

10.5

Furnizimi dhe montimi | deres hyrese nga hekuri. Dim. 150 x 240 cm. Te bashkangjiten

: ; 3 : cope
atestet dhe origjina e materialit.Dyert punohen sipas hollesires(detalit) se dhene. P

550.00

I R R

1,650.00

107

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej PYC me profil(88mm me tri ura termike) &
dimensioneve sipas projektit me xham tropan 4+12+4+12+4. Dimensioni 60/100cm.
Ngjyre antracid me dy lloje te hapjeve(horizontal dhe kiper).

cope

150.00

750.00

0.8

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej PVC me profil(88mm me tri ura termike) t&
dimensioneve sipas projektit me xham tropan 4+12+4+12+4, Dimensioni 60/100cm. cope
Nngjyre antracid me dy hapje(horizontal dhe kiper).

150.00

750.00

10.9

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej PVC me profil@8mm me tri ura termike) t&
dimensioneve sipas projektit me xham tropan 4+12+4+12+4, Dimensioni 160/180cm. cope
Ngjyre antracid me dy hapjethorizontal dhe kiper).

350.00

350.00

10,10

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej PVC me profil(88mm me tri ura termike) t&
dimensioneve sipas projektit me xham tropan 4+12+4+12+4. Dimensioni 420/100cm. cope
Ngjyre antracid me dy hapje(kiper dhe antracid),

650.00

3,800.00

Total

12,210.00

PUNET E ELEKTRIKES

Furnizimi dhe instalimi i te gjitha paisjeve per rryme si dhe kygjet e nevgjshme.
Verejtje: Shif paramasen e detajuar te rrymes.

set

17,626.00

17,626.00

Total

17,626.00

PUNET E UJESJELLESIT, KANALIZIMIT DHE NGROHJES

21

Furnizimi dhe instalimi i te gjitha paisjeve per ujsjéllés dhe kanalizim.
Verajtje: Shif paramasen e detajuar te ujsgiellssi dhe kanalizimi.

set

22,043.00

22,043.00

22

Furnizimi dhe instalimi i te gjitha paisjeve per ngrohje
Verejtje: Shif paramasen e detajuar te ujsjellési dhe kenalizimi.

set

17.291.20

17,291.20

hotal

39,334.20

Paramasa dho Parallogata

BR52026 LOFT STUDIC TUDIC *ade”
B¥




KOMUNA PEJE
SHFMU RILINDJA TRSTEN
PEJE

K

13 |PUNET E PLLATOS DHE TERRASES
Furnizmi dhe punimet e pllatosa para objektit me kub#za betoni d=8
131 |em,gjeotekstil,rere zhavor | ngjeshur.Ne kete pozicion hyjne te gjitha pozicionet m? 450 18.00 8,550.00
perkatese:skejorat adekuate,germimi , mbushia me zhavor , ngjeshia et]...
Furnizmi dhe mbushja e hapésirés se paraparé gjelbruese me humus dhe mbjellja e
13.2 ? 2
barit "Anglez” sipas projektit. i 250 400 1,000.00
Furnizim dhe mbushja e hapésirés se paraparé sipas projektit me zhavor me trashas
13.3 2
t& kokérizave max.10 mm. & @ 300 0w
Furnizmi dhe punimi i kanalit pér largimin e ujrave atmosferik (nénkupto punét e
134 i
betonit si dhe grilin e metalts sipas projektit). = s 1600 49800
[Total 12,610.00
4 |PUNET E LLAMARINES
Furnizim,transproti dhe montimi | pikores se detalit te atikes me dimensione te gjeresis
4.1 70-100cm. Liogaria eshte bere per m', Liamarina duhet te jete e plastifikuar dhe e pa m' 120 20 2,400.00
valezuar(e rrafshet) me trashesi t=0.55mm me ngjyre identike sikur sandhwich paneli
Furnizimitransporti dhe montimi | ollugve herizontale me dimensione (14*14)cm jo
14.2 [rrethor po katror prej llamarines se plastifikuar me trashesi t=0.55mm e cila eshte m' 55 20 1,100.00
rezistente ne korodim .
Furnizimitransporti dhe montimi | ollugve vertikale me dimensione (14*14)em jo
14.3 |rrethor po katror prej llamarines se plastifikuar me trashesi t=0.55mm e cila eshte m' 75 20 1,500.00
rezistente ne korodim .
Total 5,000.00
15 |TE DNRYSHME
Furnizimi me material dhe montimi i pragjeve te brendshme dhe te jashtme t&
151 dritareve nga mermeri : zi me trashesi tv=2cm, ne i‘<ete pozicion hyjne dhe Prag;et e . 70 25 1540.00
dyerve ku eshte e nevojshme , Te llogaritet ne cmim puna e dores dhe ngjitesi adekuat
per temperature dhe ambient te jashtem .
Furnizimi me material dhe shtresimi | epox-it ne pjesen e tribunave, riparimi ose
15.2 |gryerja e betonit te tribunave ne rast te demtimit Qe pjesa e tribunave te jete sa me e m? 115 17 1,955.00
rafshet
153 Furnizimi, ltrams;?orq dhe montimi | karigave te tribinave , ngjyra te percakotohet nga cope l 200 18 3.600.00
menaxheri | projektit ,
Total 7,085.00
REKAPITULIM
1 |PUNET PERGADITORE [Total | 9,135.00
2 |PUNET E GERMIMIT [Total [ 15,610.00
3 |PUNET E BETONIMIT Total { 82,500.00
4 |PUNET E ARMIMIT Total f 59,340.00
5 [PUNET E MURATIMIT Total | 34,650.00
6 |PUNETEKULMIT Total ( 106,970.00
7 |PUNET E SUVATIMIT Total ' 50,395.00
8 |PUNET E HIDROIZOLIMEVE Total i 30,240.00
9 [DYSHEMEJA DHE PLLAFONI ,Totar f 84,550.00
10 |PUNET E ZDRUKTHTARISE [Total [ 12,210.00
11 |PUNET E ELEKTRIKES ‘Totaf [ 17,626.00
12 [PUNET E UJESJELLESIT, KANALIZIMIT DHE NGROHJES JTotal l 39,334.20
13 |PUNET E PLLATOS DHE TERRASES ‘Totaf [ 12,610.00
14 |PUNET E LLAMARINES [Total 5,000.00
15 |TE NDRYSHME Total 7,095.00
TOTAL 567,265.20

Paramasa dho Parallogaria
6252026 LOFT STUDIO TUDIO"0da*
BT




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RRYMA E FORTE

l
—

Punét pér ¢do pozicion duhet té Pérfshijné blerjen, transportin, montimin, lidhjet, pértokézimin,

sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht

1 KYCIA NGA OSHK EKZISTUESE NE SHKOLLE
Nr. Specifikimi i punéve dhe materiali pér instalime elektrike Njésia Sasia Cmimi Vlera
15 FUFnIZIFTI d.he shtnrja. e k.abllqut N2XH-J 4x10"mm » Cu, 1kV, nga OSHK ekzistuese né shkollé deri te m* 400 20.00 € 800.00 £
OSHK né pjesen e objektit né rregall 30cm nén pliafon.
800.00 €
2 ORMANET/TABELAT SHPERNDARESE
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Vlera
OSHK ormani kryesor shperndares i objektit i punuar nga llamarina me trashesi 2mm .
2.1 1 350.00€ 350.00€
dykrih&she(100x160cm) OG,i pajisur me geles dhe dry sipas skemes nje polare: cope .
N.t.:lerprerfzs magnetiko-termik katerpolar AS 63A(qé vendoset né OSHK ekzistuese &6p8 1 85.00 < 85.00 €
né shkollé
Ndérprerés magnetiko-termik katerpolar AS 63A copé i 65.00 € 65.00 €
Voltmetrat digjital. copé 1 20.00€ 20.00 €
Ampermetrat digjital. copé 3 20.00 € 60.00 €
Ndérprerés magnetiko-termik katerpolar AS 25A copé 1 60.00 £ 60.00 £
Siguresa automatike njépolare B-10A. COpé 13 15.00 € 195.00 €
Siguresa automatike njépolare B-16A. copé 12 15.00 € 180.00 €
Kontaktor 10A 2.2kw copé 5 20.00 € 100.00 €
Kontaktor 16A 3.5kw copé 3 25.00€ 75.00 €
Ndérprerés bregor njéepolar BS 1-0 10(20)A. copé 8 16.00 € 128.00 €
FID 25/0.03A. copé 1 50.00 € 50.00€
FID 40/0.03A . copé 1 55.00 € 55.00 €
Mate.r,'a.I.r i paﬂparapare( _zbar.r.*at pér f.aze zero dhe pértokézim, pergues PF pér lidhje) pori - 1 50.00€ 50.00€
nevojshém pér kompletim t& ormanit
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Viera
OSH1 ormani shperndares né sallén e sportesve i punuar nga llamarina me trashesi 2mm N
2.2 s . \ copé b | 120.00€ 120.00 €
dykrihéshe(60x60cm) OG,i pajisur me geles dhe dry sipas skemes nje polare: P
FID 25/0.03A . copé 1 55.00€ 55.00 €
Siguresa automatike njépolare B-16A. copé 9 15.00 € 135.00€
Kontaktor 16A 3.5kw copé 3 25.00€ 75.00 €
Ndérprerés bregor njéepolar BS 1-0 10(20)A. copé 3 16.00 € 48.00 €
Llamba sinjalizuese te 3 fazeve 220V 3W copé 3 10.00€ 30.00€
Mate-rja‘l‘l i pa"parapare( -zbarrat pér f_aze zero dhe pértokézim, percues PF pér lidhje) pori et 1 50.00 € 50.00€
nevojshém pér kompletim té ormanit o
I 1,986.00 €
I PARAMASA DHE PARALLOGARIA I
3  KABLLIMI
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Vlera
3.1 Furnizimi i ormanit, prizave, kalorifergve, ndriguesve, ndérprerésave, ventilatoréve dhe
" |dritave paniké nga OSHK
Furnizimi dhe shtn?a e kabllit N2XH-J- 5x4 mm?, Cu, 1kV, nga OSHK deri te OSH1 i shtriré né P 0 12.00€ 480.00
rregall dhe kanaletg.
Fu.rmz‘l.mi dhe sht{'urjaﬂe ifablhf: ElZ)fH"J 3x2.50 mm?, Cu, 1kV, nga OSHK deri te prizat monofazore, m 220 11.00€ 2,420.00 €
bojlerét dhe kaloriferét i shtriré népér pllafon dhe mur.
Furruz;m_l dhe shtrnza e ka.wblltt NZXHJ SX?L.?O"mEn , Cu, 1kV, nga OSH-&t dhe TSH-&t deri te m 300 10.00€ 3,000.00 €
ndri¢uesit, nderprerésat, dritat paniké ishtriré népér pllafon dhe mur.,
Materjali i paparapare por i nevojshém pér kompletim t& instalimit. set 1 30.00€ 30.00 €
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Vlera
3.1 Furnizimi i prizave dhe kaloriferéve nga OSH1




Furnizimi dhe shtrirja e kabllit N2XH-J- 3x2.50 mm?, Cu, 1kv, nga OSH1 deri te prizat monofazore
dhe kaloriferét ishtrire népér pllafon dhe mur. m 90 et 990.00€
Materjali i paparapare por i nevojshém pér kompletim té instalimit. set 1 20.00 € 20.00€
6,940.00 €
4 TRUPAT NDRICUES DHE NDERPRERESAT
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Vlera
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues - Reflektoré per montim direkt ne konstruksion L
4.1 i i .00 €
metalik LED 100W/11000Im/IP65/4000K, ne sallén sportive. Cope | 40 foe R
4.2 |Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues per ndricim LED 5W/450Im/. copé 11 30.00€ 330.00€
4.3 |Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues per ndricim LED 15W/1500Im/. copé 18 30.00 € 540.00 €
4.4 |Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues(mbi der&) per ndricim LED 15W/1500Im/. Ccopé 2 30.00€ 60.00 £
4.7 |Furnizimi dhe montimi i ndricuesit emergjent NiCd. copé 18 15.00 € 270.00 €
4.8 |Furnizimi dhe montimi i nderprerésave 1M 10A, 220 V,komplet copé 11 15.00 € 165.00 €
4.9 |Furnizimi dhe montimii nderprerésave 2M 10A, 220 V,komplet copé 15.00 € 30.00 €
4.10 |Material i domosdoshem por i paparaparé set 1 20.00 20.00 €
4,615.00 €
5 PRIZAT
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Vlera
5.1 |Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore katermodulshe, 1x2M, 16A,220 V, komplet. copé 3 32.00 £ 96.00 £
5.2 [Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore katermodulshe,2x2M, 164,220 V, kamplet. copé 10 45.00 £ 450.00 £
5.3 |Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore gjashtmodulshe,3x2M,16A, 220V, komplet. copé 2 60.00 £ 120.00 €
5.4 |Materiali tjetér i imét i paparaparé set 1.0 20.00 € 20.00 £
686.00 £
[ PARAMASA DHE PARALLOGARIA ]
6 PERTOKEZIMI DHE RRYFEPRITES]
Nr. Specifikimi i materialit pér instalime elektrik Njésia Sasia Cmimi Vlera
6.1 F.l.Jrni_zi_rr.ﬁ dhe shtrirja e shiritit pér pértokézim Fezn 25x4 mm dhe perforcimi pér mbajtes 5 400 250€ 1,000.00 £
té shiritit.
6.2 F_l_.rrm-m_n:n dhe shtrirja e shiritit pér rrufeprites FeZn 20x3 mm dhe perforcimi pér mbajtes m 150 230 34500 €
té shiritit.
6.3 |Furnizimi dhe montimi i mbajtesave té& pjerrta dhe horizontale né kulm per FeZn 20x3mm. cope %0 2.00€ 180.00 €
6.4 |Lidhése FeZn 60x60mm cope 46 3.00€ 138.00 £
6.5 |Sonda FeZn 1500mm cope 4 25.00 € 100.00 £
6.6 |Lidhése pér olluk. cope 8 15.00€ 120.00€
6.7 |Furnizimi dhe montimi - kutiave na pikat matese. COpé 10.00 € 40.00 €
1,923.00 €
| RRYMA E FORTE - REKAPITULIM
1 |KYCJIA EJASHTME NGA TS 800.00 £
2 |ORMANET/TABELAT SHPERNDARESE 1,986.00 £
3 |KABLLIMI 6,940.00 £
4 |TRUPAT NDRICUES DHE NDERPRERESAT 4,615.00 €
5 |PRIZAT 686.00 €
6 |PERTOKEZIMI DHE RRYFEPRITES] 1,923.00 €
16,950.00 €

L

RRYMA E DOBET

—

Punét
1

pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijng blerjen, transportin, montimin, lidhjet, pértokézimin, sjelljen e pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin

Sistemi i Telefonisé dhe LAN-it

[nr. |

Specifikimi i punéve pé&r ndértimin e instalimeve elektrike

| Njgsia | sasia | Crnimi |

—

Vlera




1l Blerja, transporti, montimi, shtrirja e kabllave, lidhja dhe programimi me aftesim te personelit e
sistemit . N& ¢mim duhet te perfshihet edhe te gjitha shpenzimet ge dalin per shkak te puneve
ndertimore te pa specifikuara. Paguhet komplet me leshim ne pune.
D-Link Gigabit Switch DGS 1004D-4port copé 1 155.00 € 155.00€
Shtll‘l.'!'ja e kabllit STP 6 pre! prizes rrjetit deri ne switch, dhe nga zyra e IT n& shkoll& deri te - 70 250€ 175.00 €
switch neper kanale metalike, apo ne gyp PVC.
Furnizimi dhe montimi i konjektoréve RJ-45 catg copé 8 22.00 € 176.00 €
Gyp Fleksibil i brinjézuar PVC $20(14)mm m’ 70 1.00 € 70.00 €
Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per kabllo,labelz identifikuese, etj). — 1 100.00 100.00
676.00 €
| REKAPITULIM | PERGJITHSHEM |
RRYMA E FORTE 16,950.00 €
RRYMA E DOBET 676.00 €
TOTALI:| 17,626.00 £




Njésia Sasia i
Specifikimi i punéve y Njesi Gjithsejt (2x3)
W @) >
3)
UJI DHE KANALIZIMI
1 PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut t& kat. I1I dhe 1V . Pér kanalet e kanalizimit t& gypave me
thellési mesatare 0.70m deri né 1.50m dhe gjérési 0.60m. Pas montimit t&
1.1 |gypave t& behet kthimi i dheut t& gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun m3 70.0 10.0 € 700.0 €
né shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut t& bartet deri né deponi vendin e t&
cilés e cakton mbikéqyrési,
1.2 |Furnizimi, transporti dhe shtruarja e rérés rreth gypave m3 12.5 30.0€ 375.0€
Ndértimi i pusetés t& brendéshme (revizorve) kontrolluese t& kanalizimit, 5
13 Pusetat duhen t& jené e ndértuat nga plastika 300mmX300mm. - o 0 k0% R
Ndertimi i pusetés kontrolluese t& kanalizimit . Pusetat duhen té jeng e
ndértuat nga rrathét e betonit @1 000mm/@1000mm, kurse pérfundimi me .
14 konus. N& ¢mim t& llogaritet kineta e saj, pllaka mbi pusetg 1.0x1.0m me e L6 HooE #20.0€
trashési 10cm e mbéshtetur né shiress zhavori d=10cm, kapaku 194kg,
Ndértimi i pusetés kontrolluese t& ujérave atmosferike . Pusetat duhen té
liené e ndértuat nga rrathét e betonit @6 00mm/@600mm, kurse pérfundimi .
L5 me konus. N& ¢mim t& llogaritet kineta ¢ saj, pllaka mbi puseté 0.6x0.6m cope e W00E i
me trashési 10cm e mb&shtetur né shtresé zhavori d=10cm, kapaku 194kg.
2,290.0 €
S, PUNET MONTUESE
Furnizimi dhe montimi i gypave t& brinjézuar PVC t& kanalizmit dhe
24 ujérave atmosferike pér lidhjen me rrjetin ekzistues me diametsr DN 160 ml 120:0 10.0€ Wri0e
Furnizimi dhe montimi i gypave t& ujésjellésit PE100 PN10 @50. N& cmim
2.2 |t& logaritet kyqja ng rrjetin e qytetit, lidhja me vedi si dhe t& gjitha pjesét ml 60.0 50.0€ 3.000.00 €
fazonike t& nevojshme.
Furnizimi dhe montimi i gypave t& ujgsjellgsit PE100 PN10 @25. Né cmim
2.3 |té llogaritet kyqja né rrietin e qytetit, lidhja me vedi si dhe t& gjitha pjesat ml 70.0 45.0€ 3,150.00 €
fazonike t& nevojshme.
Furnizimi dhe montimi i gypave t& ujgsjellésit PE100 PN10 @20. N&é cmim
2.4 |t& llogaritet kyqgja né rrjetin e qytetit, lidhja me vedi si dhe t& gjitha pjesét ml 60.0 40.0€ 2,400.00 €
fazonike t& nevojshme.
Furnizimi dhe montimi i gypave dhe pjeséve fazonike t& duhura, t&
ujsjellésit. Gypat duhen t& Jjené nga plastika, tipi JAKOMINT t& futura ng
2.5 |dysheme dhe mur. N& cmim t& llogariten t& gjitha pjesét fazonike
|(konektorét, valvulat, kutia shpemdarése. eti), si dhe shqyrtimi i rrietit.
@16mm ml 180.00 3.0€ 540.00 €
Furnizimi dhe montimi i gypave PVC (& kanalizmit dhe pjeséve fazonike,
me gjith€ materialin e nevojshém
2.6 @50 ml 50.0 3.0€ 150.00 €
@70 ml 40.0 4.0€ 160.00 €
@100 ml 60.0 7.0 € 420.00 €
11,020.00 €
3 | TE NDRYSHME
31 Eilpqﬁnm n& shtypje dhe dezinfektimi i rretit t& ujésjellésit pas montimit t& - ’ 500 € 100.00 €
3.2|Shqyrtimi i rrjetit t& kanalizimit ng shtypje lump 2 50.0€ 100.00 €




Furnizimi dhe montimi i t& guaskes s& WC komplet (kazani, gypi, EK-
3.3|Valvulat, kapkau etj). Guaska per t& rritur dhe e tipit GEBERIT e futur ng copé 6 250.0 € 1,500.00 €
mur
3.4|Fumnizimi dhe montimi j pisuarve, komplet (bateritz, sifonin etj) Copé 2 75.0 € 150.00 €
3.5|Furnizimi dhe montimi i lavamanit, komplet (baterité, sifonin etj) copé 7 100.0 € 700.00 €
36 Furnizimi d.pe montimi i tush kabinave komplet (kazani, gypi, EK cop? 6 300.0 € 1.800.00 €
Valvulat. etj).
3.7|Fumnizimi dhe montimi i kasetave shpérndarsse copé 4 35.0€ 140.00 €
3.8|Furnizimi dhe montimi i baterive fundore @ 16mm copé 20 15.0 € 300.00 €
» o|Furnizimi dhe montimi i kolektorve per ujé t& fiohts .
39 @ 3/4" n¢ @ 112" (1X9) copé 1 95.0€ 95.00 €
Furnizimi dhe montimi i kolektorve pér ujé té fiohts =
3.10 0 3/4" né @ 12" (1X8) copé 1 90.0€ 90.00 €
Furnizimi dhe montimi i kolektorve Pér ujé t& fiohte -
3.11 @ 3/4" nE G 112" (1X6) copé 1 80.0€ 80.00 €
Furnizimi dhe montimi i kolektorve PEr ujg t& ngrohté nga .
2
312 @ 3/4" ne @ 112" (1X5) copé 1 75.0 € 75.00 €
~ 12 |Fumnizimi dhe montimi i kolektorve Per ujé t& ngrohté nga N
3.13 O 3/4" né @ 172" (1X4) copé 1 70.0 € 70.00 €
Furnizimi dhe montimi i kolektorve PEr ujé t& ngrohts nga . 5
3.14 @ 3/4" n& @ 127 (1X2) copé 1 25.0€ 25.00€
5,225.00 €
[ 4] MATERIALI SHPENZUES |

4.1 Furnizimi dhe montimi i gypave PVC t& kanalizmit dhe pjeséve fazonike

me gjithé materialin e nevojshém

unazore, sifoni, porpen, gozhda betoni, argjilé. granifiks. etj.)

4.1.1 |Furnizimi dhe montimi i brylave PVC @ 50/90° copé 20 3.0€ 60.00 €
1.1.2 |Furnizimi dhe montimi i brylave PVC @ 50/45° copé 18 3.0€ 54.00€
4.1.3 |Furnizimi dhe montimi i brylave PVC @ 100/90° copé 5 1.0€ 5.00€
4.1.4 |Furnizimi dhe montimi i brylave PVC @ 100/45° copé 6 1.0€ 6.00 €
4.1.5 |Furnizimi dhe montimi i treshtikave "Y" PVC @ 100-50/45° Copé 4 5.0€ 20.00€
4.1.6 |Furnizimi dhe montimi i treshtikave "Y" PVC @ 50-50/45° copé 10 5.0€ 50.00 €
417 Furnizimi dhe montimi i materialit shpenzues komplet (rrjeta, goma pansbiel] , 100.0 € 100.00 €

4. Furnizimi dhe montimi i pjeséve fazonike t& ujésjellésit, me gjithé materialin e nevojshém

4.2.1 |Furnizimi dhe montimi i teshtikave @22mm copé 10 12.0€ 120.00 €
4.2.2 |Furnizimi dhe montimi i kthesave ©22mm copé 6 12.0 € 72.00 €
4.2.3 |Furnizimi dhe montimi i kthesave @16mm Copé 20 10.0 € 200.00 €
4.2.4 |Furnizimi dhe montim i mbylléseve @22mm COpE 16 12.0 € 192.00 €
4.2.5 |Furnizimi dhe montimi i reduktuesve ©22mm/ @16mm copé 16 10.0 € 160.00 €
4.2.6 |Furnizimi dhe montimi i valvulave hol. 3/4 copé 6 8.0€ 48.00 €
4.2.7 |Furnizimi dhe montimi iniplevem 3/4 copé 30 8.0€ 240.00 €
4.2.8 |Furnizimi dhe montimi i trakave pér shtrengim copé 6 6.0 € 36.00 €
42.9 glirél/lgzgju dhe montimi i kokave lidhése me gypa te jakominit nga mat. Cu copé 20 8.0€ 160.00 €
4.2.11 |Furnizimi dhe montimi i valvulave Cu @ 25 copé 2 25.0€ 50.00 €
4.2.12 |Furnizimi dhe montimi i valvulave Cu @ 20 Copé 6 25.0€ 150.00 €
1,723.00 €
—— s —
[5 | HIDRANTET KUNDER ZJARIT (HZ)
51 le@?l d]:Ee I_no.ntlm: 1 gypave te hidranteve me diametér DN 45 nga i 60 10.0 € 600.00 €
materiali celik i zinkuar.
5.2 |Furnizimi dhe montimi i gypave t€ punuar nga goma DN45 m 30 7.0 € 210.00 €
5.3 |Furnizimi dhe montimi i hund&zgs ( sprucatorit ) . copé 3 50.0€ 150.00 €
54 Fum1:21m1 dhe montimi i kasetave t& hidrantve 600X700X180 (komplet me copé 3 250.0 € 750.00 €
saracinesk).
2.5 |Furnizimi dhe montimi i aparateve "S" -9 copé 3 25.0 € 75.00 €
1,785.00 €




REKAPITULIM

1 |PUNET E DHEUT 2,290.00 €
2 |PUNET MONTUESE 11,020.00 €
3 |TE NDRYSHME 5,225.00 €
4 |MATERIALI SHPENZUES 1,723.00 €
5 |HIDRANTETKUNDER ZJARRIT HZ) 1,785.00 €

|GJITHSETY [ 22,043.00 €




Cmimi/

Specifikimi i punéve Nicam Sasla Njesi Gjithsejt (2x3)
(€] 2) 3)
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER N GROHJE
Furnizimi, transporti dhe montimj j pajisjeve dhe materialit vijues:

1 | ELEMENTET PER DISRTIBUIMIN E UJIT, TRUPAT NGROHES
11 ;Br;lﬁn‘;/dﬂeﬁr-rzlonmm 1 mEsive s& brendéshme t& kaloriferve cope 6 1,000.00 € 6.000.00 €

Radiator & celiktut t& "Fabrikes sa radiatoréve" Gjilan

Tip:1000/600
1.2 |I=1600mm copé 1 260.00 € 260.00 €

1=1200mm copé 3 236.00 € 708.00 €

1=1000mm copé 2 215.00€ 430.00 €
1.3 |Dado e radiatorve R 1/2" Copé 6 8.00 € 48.00 €
1.4 |Mbajt&se pér radiator H=600mm copé 20 2.80€ 56.00 €
1.5 |Ventila pér sistem dygypor me termokoké R15 copé 6 42.00 € 252.00 €
1.6 |Kaseta pér kolektor 750x%450mm copé 1 55.00 € 55.00 €
1.7 _|Ventila pér zbrazje pér R - 1/2" COpE 12 5.50€ 66.00 €
1.8 |MS15 copé 6 7.00 € 42.00 €
1.9 |Shqyrtimi i instalimit né (& ftohté dhe n& t& nxehté paushall 12 20.00 € 240.00 €

Furnizimi dhe montimi i gypave t& Celiku pa tegel si dhe bakrit Cu PVC pér shpérndarjen freonit t& ft

ohét/ngrohét t& kompletuar me

Gypa Celiku pa tegel @ 18X2.2 m 60 3.50€ 210.00 €
2.0 Gypa Celiku pa tegel @ 50X2.9 m' 120 1250 € 1.500.00 €
"~ |Gypa Celiku pa tegel @ 65X2.9 m' 160 15.00 € 2.400.00 €
Gypa Cu-PVC @ 15X0.8 m' 130 8.50€ 1,105.00 €
Gypa Cu-PVC @ 22X1 m' 40 10.00 € 400.00 €
2.1 _|Kolektor me ventila pér regullim 1" (6+6)X1/2" COpé 2 125.00 € 250.00 €]
22 ?f)mlzum dhe montimi i materialit tjeter shpenzues 20% nga poz. 1.1 dhe o 0.2 7.446.00 € 1.489.20 €
2.3 |Izolues 0.9mm (lesh qgelgi) m? 460 1.00 € 460.00 €
2.4 |Folie alumini m? 460 2.00€ 920.00 €
2.5 _|Montimi i automatikés paushall 1 200.00 € 200.00 €
2.6 |Léshimi né puné dhe matja e parametrave paushall 1 200.00 € 200.00 €

17,291.2 €

REKAPITULIM
1 _[ELEMENTET PER DISRTIBUIMIN E AJRIT, TRUPAT NGROHES/FTOHES 17,291.2 €

GJITHSEJ

| 172912¢




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 635-26-3346-5-1-1/C1306

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatorgve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shts palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marré&veshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shts njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tere makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& 5aj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjess t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gg
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmeé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratss duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n& raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion fjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njg pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertis. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoflimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'; japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jan€ t&€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejte t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj&é ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazg t¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosoves dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj€ ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale té&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinca,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b.  né& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel kye dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obli gimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&ém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsham.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéng na pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I€shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK DPér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nénshkrimit t& kontratés duhet dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m Per 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim t& tillg atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 NE qofié se ekzistojn arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikat€s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit Pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap& Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencs sé kontraktuesit gjate pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjent&ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, PEr pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
Per & siguruar qg strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jet€ pérgjegjes
PEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datgs s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi,

Nemni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgje kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejt€ dhe, p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q& Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
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likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(2) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) € ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit tg
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dor&zuara
dhe t€& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshlruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojg piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Neése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ti].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia ti riparojg dhe ti
pérmir&sojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilsing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.



se ka vler8suar plotésisht vashtirésite q€ mund t has& ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 kete t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaratg pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé€ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes PEr pagesE me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté bérg me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normsa apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogaring bankare t&

dhéng né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontrat€s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
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behet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n&é KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t& behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményrs progresive nga shuma gg paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pgrdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacerisht pér kryerjen e punéve. Kontraltues; duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kete ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve ng bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e tér t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vertetuar mé parég.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit DEr t€ vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s@ punés né Paramasé dhe

Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) NE& rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,
28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dite pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punds sé bérs ng pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng¢ ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe  t& gjitha shumave
t€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
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Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nje kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gg t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ng ményré t&€ kénagshme testet
per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqg
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ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonje ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoj& defektin ose démin sa ma shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve per t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shté bére pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé ts punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryej& veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NEg raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shtg né
giendje q& & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher ; projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qg t&
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudh€s s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj& n& datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhgs sg fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé g8 autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar ngé menyré & till€ qe t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur 1€ parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke u referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontratz.

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén ng qofi& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezulloj&
aktivitetin e pun&ve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve per t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratss paraqet bazg pér shk&putje t& kontratss.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shté¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
at€ né nj€ gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherz, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q&
Esht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& k&té rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pgrmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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V. NE qofté se kontraktuesi PEr njé& kohé t& gjaté &shts bere i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratss,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

Neni 40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pé&r shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj€ rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shté e mundur pas pranimit t& keétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miggsore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményre migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t&1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jete 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené € lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketg t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri | kontratés: 635-26-3346-5-1-1/C1306

KVK ng vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kontratés
lﬂ%rshkn‘mi i nenit l Neni. Nr. ‘

24 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jeté gjykata

Jj(ushtet e  Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Ligii i zbatueshém

i S N

dhe gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jetg Shgipe
10.1 Sigurimi i ekzekutimit 10 % e vlerés s¢ kontratés (nga banka

Siguria e ekzekutimit . e~
apo kompanite e sigurimeve) ne shume prej 56.727.00

euro me afat nga data 26.06.2026 deri me daté 26.07.2028

Pérgiegjésia i 11.2 Shuma minimale e sigurimit dc_: té jeté:_

Sigurimi i (@ Nese ndodh_ ndgn;é humbje apo d.émtim Iidlhur.me_

T —— punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin

gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté

pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né menyre gé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené na pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& plote;

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve nje
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zEvendésimin e
tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale &shte 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shts i
pakufizuar.

(d)  Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
L kurse numri i ndodhive &shté pakufizuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda]

15 dité kalendarike nga data e N&nshkrimit té kontratés.

12.2 ; : i
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dits kalendarike

nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do ¢ jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés,

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 24 muaj.
j&émetelikuiduara 19.1 ' Démet e likuiduara pér t& giitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dite. |

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: |
testimi
1. GRANIT ABDULLAHU
Parimet e |24 Autoriteti  Kontraktues do f paguaj kontraktuesit vierén e
pérgjithshme te kontraktuar né situacione pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratss,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtia e Parase 4P Shuma e parave t& mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final t&
Kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té&
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 Vite pas pranimit te perkoheshem)
E:rzagitsim per [ 394 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
P nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 ’ SR i -
Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite.pas pranimit te puneve
Defektet
Pagesa pas 98:1 Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
kontratés pér kompletimin e Punéve, &shtg pérgindja e vlerésuar té punéve
t€ pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
42.2

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
Drejtésisé




% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta kenj

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 151253

Pér KOMUNA E PEJES <

( Emri i *Autoritetit Kontraktues" )
Né emér t& AAG PROJEKT SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik* dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i sallés sé€ sportit né fshatin Trestenik.
Nr. prokurimit: 635-26-3346-5-1-1 , Nr. brendshém: 635-26-030-511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 56,727.00€ zotohemi t& Ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n& bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 56,727.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 761 dité kalendarike prej 26.06.2026 deri mé 26.07.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

r
L1
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Ky garancion inénshtrbhet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVOQ MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KOMUNA E PEJES
Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 26.06.2026

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave dhe Udhézuesit Operativ p&r Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashké&punim me dhe propozim
té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 15.02.2023 merr:

ii.

VENDIM

Emérimin e Menaxherit t& Kontratés
Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt t&8 Menaxherit t& Kontratés

Ndértimi i palestrés sportive né Trestenik me numér t& prokurimit: 635-26-3346-5-1-1 numri i
brendshém i prokurimit: 635/26/030/511 dhe Numri i kontratés: : 635-26-3346-5-1-1/C1306

Menaxher i Kontratés caktohet: GRANIT ABDULLAHU Inxhinieré i Arkitektures
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet: NASER GEGA
Drejtoré ne Drejtoratin e Arsimit

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit té Kontratés], jané qé té :

a)

Né& pajtim me nenin 61.7 t& rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér
Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté:

Sigurojé g& Operatori Ekonomik pé&rmbushé t& gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé gé& Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé gé Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés;

Sigurojé gé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s& Kontratés;

Siguroje qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen né& modulin pér
menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik:

Béj vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem t& prokurimit elektronik pas pérfundimit
te kontratés

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e

kontratés dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit :



k) Sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

) Té menaxhojé dorézimin e procedurave t& pranimit;

m) Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit;

n) Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdreijt té Menaxherit té Kontratés, jané:

a) mbikégyrja e drejtpérdrejté e implementimit té kontratés;

b) administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual té kontratés, dhe

c) rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performances se operatorit ekonomik t& propozuar nga
menaxheri i kontratés.

3. Vendimi hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marrjes.

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
[Ekipit pér menaxhim te kontratés]
[Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés];
Drejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit t& Njésisé Kérkuese
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Prokurimi: 635-26-3346-5-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Ndértimi i palestrés sportive né Trestenil

1 Ndértimi i palestrés sportive né Trestenik

Kodi i tenderit: Salla Peje
Data: 15.06.2026

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

b
.

1.0 Deklaratat nen betim marrveshja e konzerciumit sekretet
afariste.pdf

2.0 Qertifikata e Biznesit -Tvsh.pdf

3.0 Iso satandardet 9001-14001-45001.pdf

4.0CD 2025-2024-2023-2022-Qarkullimi Bankar.pdf

5.0 Lista e projekteve anex 6.zip

6.0 Stafi inxhinjerik pjesa e pare.zip

6.1 Stafi inxhinjerik pjesa e dyte.zip

6.2 Stafi inxhinjerik pjesa e trete.zip

7.0 Stafi teknik.zip

0. 8.0 AAG PROJEKT SH.P.K. DOKUMENTI I VLERESIMIT TE
RISKUT.pdf

9.0 Lista e makinerise dhe makineria.zip

10.0 Sigurimi i tenderit.pdf
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Pérshkrimi i emimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Ndértimi i palestrés sportive né  Paramasa dhe parallogaria per sallen né Terstenik, AAG
Trestenik PROJEKT SHPK.xIs

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KOMUNA E PEJES, Hasan Prishtina, PN, 30000, Pejg,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 635-26-3346-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik AAG PROJEKT; Shkembi Sh.p.k.,
Agim Ramadani Nr.82/7, -, PRISHTINE, Kosové

E-mail: aagprojekt@gmail.com
Personi kontaktues: Agron Beqiraj
Telefoni: 043911119

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
Partneri 1.

Emri i kompanisé: " Shkembi " Sh.p.k.

Numri fiskal: 600143614

Vend-Selia: Zona Industriale, -31000, ISTOG, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: AAG PROJEKT

Numri fiskal: 810200840

Vend-Selia: Agim Ramadani Nr.82/7, -, PRISHTINE, Kosové

B&6 Formularii dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 635-26-3346-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndértimi i palestrés sportive né Trestenik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, ng pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i palestrés sportive né Trestenik

3. Cmimi total i tenderit &shta:
567,265.20 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderis né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve. )

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bgjmé kéte kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontrats me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe Vec e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazi gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose Jo t& plota té cilat jepen me qéllim ng kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk €shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe gée
| rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Numri fiskal -
nénkontraktors

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té&
nénkontraktohet

Pérqindja e T
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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